
5. Medlemsforslag om brug af puljemidler (2011-40275)
På baggrund af opfordring fra Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg, er der blevet fremsendt tre 
forslag til brug af lokaludvalgets puljemidler i 2011. Udover de tre medlemsforslag har sekretariatet 
et forslag.

INDSTILLING OG Beslutning

FormandeFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.n indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal afsættes flere midler til 1.
julepakkeuddelingen 2011

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal afsættes midler til Fisken2.

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal afsættes midler til Fixebulancen3.

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal afsættes op til 50.000 kr. til 4.
opgradering af musik/øvelokale til udlån på Oehlenschlægergades Skole

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal afsættes 9.295 kr til konkurrence 5.
vedr. ’Boligforeningers mulighed for at passe på miljøet’

Problemstilling

Der er i alt indkommet fire forslag til brug af Lokaludvalgets puljemidler på Lokaludvalgsmøde den 
17. november 2011.

Julepakkeuddeling
Medlem af Lokaludvalget, Danny Langkjær, foreslår at der afsættes flere midler til 
julepakkeuddelingen i 2011. På mødet i Vesterbro Lokaludvalg den 14. april 2011 blev det besluttet 
at afsætte 30.000 kr. til julepakkeuddeling i 2011. I lighed med de foregående år deler Vesterbro 
Lokaludvalg – i samarbejde med en række lokale forretningsdrivende og sociale organisationer – 
julepakker ud til trængende familier på Vesterbro. Medlemsforslaget omhandler at sætte beløbet til 
julepakke-projektet op.

Fisken og Fixebulancen
Medlem af Lokaludvalget, Ole Rindtoft, foreslår at der afsættes midler til Fisken og til Fixebulancen.

Øvelokale på Oehlenschlægergades Skole
Medlem af Lokaludvalget, Mikael Stenstrup, foreslår at der afsættes op til 50.000 kr til udbygning af 
et øvelokale på Oehlenschlægergades Skole. Opgraderingen af øvelokalet er et led i at åbne skolen 
op og gøre den brugbar for et bredere publikum udenfor almindelig skoletid. Et opgraderet øvelokale 
vil kunne have omkring 10-15 grupper tilknyttet, og målgruppen er yngre grupper. Større 
tilgængelighed til øvelokaler er i overensstemmelse med ønsker i Vesterbro Bydelsplan. En 
uddybning er vedhæftet.

Konkurrence: Boligforeningers mulighed for at passe på miljøet
Sekretariatet for Vesterbro Lokaludvalg foreslår at der afsættes 9.295 kr til en konkurrence med 
fokus på boligforeningers mulighed for at passe på miljøer. Det er en lodtrækningskonkurrence, hvor 
præmien er to års medlemskab af Grøn Bolig.
Deltagerne i foreningen får derved hjælp til en energi- og miljøhandlingsplan, og skal samtidig 



forpligte sig til at dele deres erfaringer med lokalområdet. Det sker via kontakt til Lokaludvalgets 
miljømedarbejdere. Således får vi opsamlet flere erfaringer og får en igangværende lokal proces, som 
vi følger fra start og løbende kan referere til i både rådgivning og medier. Konkurrencen og 
erfaringerne vil også være med til at skabe opmærksomhed på den kommende relancering af 
miljømedarbejdernes rådgivning. En uddybning er vedhæftet.

Løsning
Vesterbro Lokaludvalg skal tage stilling til hvordan Lokaludvalgets penge skal bruges.

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg ønsker at forhøje beløbet afsat til julepakkerne, samt hvis 
Lokaludvalget ønsker at give penge til Fisken og Fixebulancen skal der fastsættes et konkret beløb.

Vesterbro Lokaludvalg skal sammenholde de forskellige ønsker og medlemsforslag med hvor mange 
puljemidler der er til rådighed forud for mødet i Vesterbro Lokaludvalg den 17. nov. 2011.

Økonomi
Kort beskrivelse af finansieringen: Bevilling og funktion, relevant information om antal brugere, 
enhedspriser samt benchmark med landstal.

bilag




